'Antequam comedam, suspiro...'. Comedere namque est animae, supernae lucis contemplationibus pasci... Nisi enim suspiret, non comedit; quia qui se in hoc exsilio per desideriorum coelestium lamenta non humiliat, aeternae patriae gaudia non degustat... Suspirat autem qui comedit, quia quos amor veritatis afficit, etiam refectione contemplationi pascit... Luctu enim suo anima pascitur cum ad superna gaudia flendo sublevatur, et intus quidem doloris sui gemitus tolerat...²⁶

Immediately following this citation of Job in C 12:9, John of the Cross, in C 13:1 and 2, continues his explanation of the sufferings of the soul who desires to see God:

C 13:1

I 659 (on Job 3:9)

La causa de padecer el alma tanto a este tiempo por él es que, como se va juntando más a Dios, *siente* en si más el vacío de Dios y gravísimas *tinieblas* en su alma... porque, en tanto que Dios no deriva en ella algún *rayo de luz* sobrenatural de si, esle Dios intolerables tinieblas cuando se-

Cum ad supernae lucis radium aciem mentis erigimus, ipsa infirmitatis nostrae obscuritate caligamus... in contemplatione sua, antiquae noctis adhuc tenebras sentiant... etsi mente jam ad summa exsiliunt...

²⁶ See St. Bernard's spiritual use of Job 3:24 in *Sermo primus in Septuaginta (ed. cit., T. III, p. 87)*: «Commovetur enim intra me spiritus meus, suspirans nimirum ad patriam illam, in qua nec numerus est, nec mensura, nec pondus. Quandiu enim in pondere, et mensura, et numero universa corporis et animae bona recipio? Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo! Nam de corporali cibo ad Adam dictum est, et pervenit usque ad me: 'In sudore vultus tui vesceris pane tuo'. Sed et cum laboravero, panis datur mihi in pondere, potus in mensura, pulmenta in numero. Et de corporali quidem sic. Quid vero de spirituali? Utique *antequam comedam, suspiro*: atque utinam cum suspiravero et flevero, vel fragmentum exiguum mirear de coelesti convivio, et tanquam catellus edam de micis quae cadunt de mensa dominorum meorum ».

gún el espíritu está cerca della, porque la luz sobrenatural escurre la natural con su exceso. Todo lo cual dio a entender David cuando dijo: [the Saint cites Ps. 96: 2-3]...

Y en otro salmo dice: '*Puso por su cubierta y escondrijo las tinieblas...*' (Ps. 17:12) es a saber, para el alma que se va llegando; porque, cuanto el alma más a El se llega, siente en si todo lo dicho, hasta que Dios la entre en sus *divinos resplandores* por transformación de amor; y entre tanto, siempre está el alma como Job (23:3) diciendo...